
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь 
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О 

КОМИТЕТА САБИНСКОГО 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА 

САБА М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ ҖИТӘКЧЕСЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

ог. ое- № 

Об усилении мероприятий по профилактике 
гемморогической лихорадки с почечным 
синдромом(ГЛПС), других природно-очаговых 
инфекций. 

На основании решения санитарно-противоэпидемической комиссии Сабинского 
муниципального района, в целях профилактики заболевания геморрагической 
лихорадкой с почечным синдромом среди населения района, предотвращения 
групповых случаев заражения и учитывая неблагоприятный прогноз на весну 2015г. 
по увеличению численности грызунов 

Рекомендовать: 
- Директору Сабинского лесхоза Гиззатуллину В. Н. обеспечить приведение лесных 
территорий населенных пунктов в лесопарковое состояние. 
- Руководителям предприятий, организаций, учреждений района независимо от 
организационно-правовых форм собственности провести ежегодную плановую 
дератизацию во всех строениях и на территориях в соответствии с санитарными 
правилами 3.5.3.3223 - 14. 
- Начальнику управления с/х и продовольствия в Сабинском муниципальном районе 
Хасаншину Г.Ш. обеспечить проведение систематической дератизации на всех 
подведомственных объектах. 
- Начальнику МКУ «Управление образования Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района» Шакирову И.Ф. обязать директоров школ, 
заведующих детских образовательных учреждений провести в ноябре-декабре 
месяцах дополнительную ежегодную предэпидемическую дератизационную 
обработку подведомственных объектов, расположенных в лесу, на окраине 
населенных пунктов с предварительной санитарной очисткой территорий. 
- Главному врачу ГАУЗ «Сабинская ЦРБ» Сиразиеву 3. Ф. обеспечить своевременное 
активное выявление, диагностику и лечение больных ГЛПС. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 



- Главному врачу филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в РТ 
(Татарстан)» в Сабинском, Кукморском, Мамадышском районах Исмагилову И.Ш. 
обеспечить ежегодную в апреле-мае, в ноябре- декабре месяцах сплошную 
дератизацию построек и прилегающих территорий, расположенных в эпизоотичных 
по ГЛПС зонах. 
- Председателю финансово - бюджетной палаты Сунгатову Ш.А. изыскать 
возможность выделения денежных средств, на данные мероприятия в сумме 85 ООО 
рублей. 

Руководитель 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района Р.М.Гасимов 


